



**SOLICITAÇÃO**

CARIRÉ-CE, 10 DE ABRIL DE 2023

À EMPRESA:

**RAZÃO SOCIAL:** JADSON MOREIRA TAUMATURGO EPP  
**INSCRIÇÃO NO CNPJ:** 11.049.892/0001-31  
**ENDEREÇO:** Rua Dr. Osvaldo Honório Lemos, Nº 425, Centro, Reriutaba-CE  
**REPRESENTANTES LEGAIS:** Jadson Moreira Taumaturgo  
**INSCRIÇÃO NO CPF:** 003.214.343-58



Tendo em o Decreto Federal nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013, e suas posteriores alterações, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, informo a V. Sa. Que a Prefeitura Municipal de CARIRÉ-CE, através das **SECRETARIAS DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E JUVENTUDE; SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE; SECRETARIA DE AGRICULTURA; SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS; SECRETARIA DE EDUCAÇÃO** inscritas sob o CNPJ: nº 07.598.600/0001-42, oficializou o interesse em utilizar a **ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2022.04.07.01-PE** proveniente da Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.04.07.01-PE sob responsabilidade da **SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE COREAÚ-CE**, que tem por objetivo **REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS TIPO LANCHES, REFEIÇÕES E AFINS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE COREAÚ-CE**, para adquirir os itens registrados, conforme anexo a esta solicitação:

Cumprе ressaltar que as quantidades informadas representam a demanda da secretaria supracitada. Informamos ainda que o Decreto acima citado estabelece que caiba ao detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento dos itens nas quantidades indicadas, sem prejuízo do acordo firmado com a Secretaria de Educação do município de Cariré quando da assinatura da Ata.

A resposta deverá ser enviada para **SETOR DE LICITAÇÃO** cumprindo também o envio dos seguintes documentos, podendo o setor de licitação, caso ache necessário solicitar documentos complementares para assim firmar a devida contratação:

Nº	DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
01	CONTRATO SOCIAL
02	TODOS OS ADITIVOS OU ÚLTIMO ADITIVO CONSOLIDADO.
03	RG E CPF DO TITULAR E DOS SÓCIOS
04	CNPJ
05	INSCRIÇÃO ESTADUAL – CGF (ou documento de isenção)
06	INSCRIÇÃO MUNICIPAL
07	CERTIDÃO NEGATIVA DA UNIÃO – CONJUNTA
08	CND DE DÉBITOS ESTADUAIS
09	CND DE DÉBITOS MUNICIPAIS
10	CRF DO FGTS
11	CN DE FALÊNCIA E CONCORDATA
12	CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
13	BALANÇO PATRIMONIAL
14	PROPOSTA READEQUADA EM NOME DOS ÓRGÃOS SOLICITANTES

Atenciosamente,

*Aguida Rodrigues Martins*  
**AGUIDA RODRIGUES MARTINS**  
**SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS**

*Maria Elvilema Feitosa Tabosa*  
**MARIA ELVILEMA FEITOSA TABOSA**  
**SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**



LIDUÍNA MARIA EVANGELISTA MORAIS DA SILVA  
SECRETÁRIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E  
JUVENTUDE

ROBERTO KELSON FERREIRA  
SECRETARIO DE MEIO AMBIENTE

ISA APARECIDA DE BRITO VIANA SÁ  
SECRETÁRIA DE AGRICULTURA





**ANEXO - DESCRIÇÃO, QUANTITATIVO E VALORES**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES  
FI. 08  
P.M. CARIRÉ

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL
1	CANUDINHO RECHEADO EMB. COM 100 UND.	DECASA	CENTO	2120	R\$ 35,00	R\$ 74.200,00
2	COXINHA RECHEADA COM FRANGO. EMB. COM 100 UND.	DECASA	CENTO	3520	R\$ 35,00	R\$ 123.200,00
3	PASTEL RECHEADO COM CARNE, OU QUEIJO. EMB. COM 100 UND.	DECASA	CENTO	1520	R\$ 35,00	R\$ 53.200,00
4	LANCHE COMPLETO CONTENDO OS SEGUINTE ITENS; (CAFÉ, LEITE, FRUTAS DIVERSAS, SUCO NATURAL COPO COM 250ML, PÃO, MUSSARELA, PRESUNTO, TORRADA, PATÊ, TAPIOCA, BOLO E ÁGUA MINERAL SEM GÁS COPO 250ML).	DECASA	UNID	5240	R\$ 15,00	R\$ 78.600,00
5	LANCHE SIMPLES OS SEGUINTE ITENS; (CAFÉ, LEITE, BISCOITO, BOLO, PÃO COM PATÊ, SUCO NATURAL COPO COM 250ML).	DECASA	UNID	3720	R\$ 13,20	R\$ 49.104,00
6	REFEIÇÃO PREPARADA COMPLETA CONTENDO OS SEGUINTE ITENS (ARROZ, FEIJÃO, MACARRÃO, SALADAS, CARNE E FRANGO, SOBREMESA, (REFRIGERANTE, SUCO E ÁGUA EM COPOS DE 250ML)).	DECASA	UNID	6320	R\$ 23,00	R\$ 145.360,00
7	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA CONTENDO OS SEGUINTE ITENS (ARROZ, FEIJÃO, MACARRÃO, CARNE, FRANGO E SALADA.	DECASA	UNID	5680	R\$ 18,00	R\$ 102.240,00
8	COFFEE BRAEK POR PESSOA: SALGADOS FRITOS, SALGADOS DE FORNO, MINI SANDUICHES, BOLINHAS DE QUEIJO CAFÉ, LEITE E 02 (TRÊS) TIPOS DE REFRIGERANTES COPO 250ML, 02 (DOIS) TIPOS DE SUCOS COPO 250ML, ÁGUA MINERAL SEM GÁS.	DECASA	UNID	3680	R\$ 17,00	R\$ 62.560,00
9	BUFFET POR PESSOA: BUFFET - ARROZ, CREME DE GALINHA, CARNES DE GADO, CARNEIRO, PORCO. SALADA VARIADA, PURÉ DE BATATA, SUCOS NATURAIS COPO 250ML E REFRIGERANTES DE DIVERSOS SABORES COPO 250ML. SOBREMESA - PUDIM OU MOUSSE (COM SABORES VARIADOS), OU SALADA DE FRUTAS, OU SORVETES COM SABORES VARIADOS.	DECASA	UNID	3320	R\$ 28,06	R\$ 93.159,20
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 781.623,20</b>

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL
1	BOLO SIMPLES, TAMANHO MÉDIO, COM SABORES VARIADOS: FARINHA DE TRIGO, MILHO, MOLE.	DECASA	UNID	600	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
2	BOLO CONFEITADO, QUADRADO OU REDONDO COM DOIS RECHEIOS, PESO MÍNIMO 6KG. PERSONALIZAÇÃO PARA EVENTUAIS COMEMORAÇÃO.	DECASA	UNID	45	R\$ 150,00	R\$ 6.750,00
3	CALDO DE CARNE, COPO COM 200	DECASA	UNID	10900	R\$ 3,00	R\$ 32.700,00

	ML					
4	CANJA DE GALINHA COPO 200 ML.	DECASA	UNID.	4150	R\$ 3,00	R\$ 12.450,00
5	CANUDINHO RECHEADO EMB. COM 100 UND.	DECASA	CENTO	530	R\$ 37,00	R\$ 19.610,00
6	COXINHA RECHEADA COM FRANGO. EMB. COM 100 UND.	DECASA	CENTO	880	R\$ 35,00	R\$ 30.800,00
7	PASTEL RECHEADO COM CARNE, OU QUEIJO. EMB. COM 100 UND.	DECASA	CENTO	380	R\$ 35,00	R\$ 13.300,00
8	SALGADINHOS DIVERSOS, TIPO COXINHA, RISSOLE, EMPADA, ENROLADINHO DE QUEIJO/PRESUNTO E PASTEL. EMB. COM 100 UNIDADES	DECASA	CENTO	750	R\$ 37,00	R\$ 27.750,00
9	CACHORRO-QUENTE: PÃO DE LEITE DE 50 G, CONTENDO MOLHO DE TOMATE E CEBOLA, SALSICHA INTEIRA, MILHO E ERVILHA, ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE EM SACOS PLÁSTICOS APROPRIADO.	DECASA	UNID	3650	R\$ 3,10	R\$ 11.315,00
10	LANCHE COMPLETO CONTENDO OS SEGUINTE ITENS; (CAFÉ, LEITE, FRUTAS DIVERSAS, SUCO NATURAL COPO COM 250ML, PÃO, MUSSARELA, PRESUNTO, TORRADA, PATÊ, TAPIOCA, BOLO E ÁGUA MINERAL SEM GÁS COPO 250ML).	DECASA	UNIDADE	1310	R\$ 15,00	R\$ 19.650,00
11	LANCHE SIMPLES OS SEGUINTE ITENS; (CAFÉ, LEITE, BISCOITO, BOLO, PÃO COM PATÊ, SUCO NATURAL COPO COM 250ML).	DECASA	UNIDADE	930	R\$ 13,20	R\$ 12.276,00
12	REFEIÇÃO PREPARADA COMPLETA CONTENDO OS SEGUINTE ITENS (ARROZ, FEIJÃO, MACARRÃO, SALADAS, CARNE E FRANGO, SOBREMESA, (REFRIGERANTE, SUCO E ÁGUA EM COPOS DE 250ML)).	DECASA	UNIDADE	1580	R\$ 23,00	R\$ 36.340,00
13	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA CONTENDO OS SEGUINTE ITENS (ARROZ, FEIJÃO, MACARRÃO, CARNE, FRANGO E SALADA).	DECASA	UNIDADE	1420	R\$ 18,00	R\$ 25.560,00
14	COFFEE BRAEK POR PESSOA: SALGADOS FRITOS, SALGADOS DE FORNO, MINI SANDUICHES, BOLINHAS DE QUEIJO CAFÉ, LEITE E 02 (TRÊS) TIPOS DE REFRIGERANTES COPO 250ML, 02 (DOIS) TIPOS DE SUCOS COPO 250ML, ÁGUA MINERAL SEM GÁS.	DECASA	UNIDADE	920	R\$ 17,00	R\$ 15.640,00
15	BUFFET POR PESSOA: BUFFET - ARROZ, CREME DE GALINHA, CARNES DE GADO, CARNEIRO, PORCO. SALADA VARIADA, PURÉ DE BATATA, SUCOS NATURAIS COPO 250ML E REFRIGERANTES DE DIVERSOS SABORES COPO 250ML. SOBREMESA - PUDIM OU MOUSSE (COM SABORES VARIADOS), OU SALADA DE FRUTAS, OU SORVETES COM SABORES VARIADOS.	DECASA	UNIDADE	830	R\$ 28,06	R\$ 23.289,80
16	REFRIGERANTE 2 LITROS, SABOR GUARANÁ	DELRIO	UNID	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
17	SUCO NATURAL (DE POLPA) 300 ML - SABOR GOIABA	DECASA	UNID	550	R\$ 3,00	R\$ 1.650,00



18	SUCO NATURAL (DE POLPA) 300 ML - SABOR CAJU	DECASA	UNID	550	R\$ 3,00	R\$ 1.650,00
19	SUCO NATURAL (DE POLPA) 300 ML - SABOR ACEROLA	DECASA	UNID	550	R\$ 3,00	R\$ 1.650,00
20	SUCO NATURAL (DE POLPA) 300 ML - SABOR MARACUJÁ	DECASA	UNID	550	R\$ 3,00	R\$ 1.650,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 306.280,80</b>



*[Handwritten signature]*